[bookmark: Par1][bookmark: _GoBack]ДУМА ГОРОДА КОГАЛЫМА

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2012 г. N 159-ГД

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ
БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ ГОРОДА
КОГАЛЫМА, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ЭТИМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам", статьей 19 Устава города Когалыма, Дума города Когалыма решила:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам города Когалыма, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
[bookmark: Par12]1.1. Наличие непогашенной задолженности по отмененным местным налогам, по уплате пеней и штрафов по этим налогам, с момента отмены которых прошло более 3-х лет;
[bookmark: Par13]1.2. Наличие непогашенной задолженности физических лиц по недоимке, пеням и штрафам по местным налогам, принудительное взыскание с которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", и истечение трехлетнего срока со дня вступления в законную силу судебного акта о взыскании налогов, пеней и штрафов.
2. Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам города Когалыма, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам принимается на основании следующих документов:
2.1. В случае, предусмотренном пунктом 1.1 настоящего решения:
- справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
2.2. В случае, предусмотренном пунктом 1.2 настоящего решения:
- справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;
- копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю, в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";
- копии решения суда о взыскании (копия судебного приказа).
3. Рекомендовать Инспекции ФНС России по городу Когалыму ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Комитет финансов Администрации города Когалыма сведения о списании недоимки по местным налогам города Когалыма, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам согласно приложению к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете "Когалымский вестник" и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).

Исполняющий обязанности
Главы города Когалыма
А.Е.ЗУБОВИЧ

[bookmark: Par33]Приложение
к решению Думы
города Когалыма
от 15.06.2012 N 159-ГД

[bookmark: Par38]Сведения
о списании недоимки по местным налогам города Когалыма,
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам
по состоянию на "__" ___________ 20__ года

тыс. руб.
	 N
п/п
	Налогоплательщики
	  Не-
доимка
	Задолженность
  по пеням
	Задолженность
 по штрафам
	Всего
	Основание
   для
списания

	1.
	Юридические лица

	2.
	 Индивидуальные
 предприниматели

	3.
	 Физические лица

	 Всего по видам
     налогов

Начальник Инспекции ФНС
России по городу Когалыму _________________ Ф.И.О., дата
                             (подпись)
М.П.